
１１１１世帯世帯世帯世帯 人口人口人口人口

当当当当たりたりたりたり 密度密度密度密度

総数総数総数総数 男男男男 女女女女 増加世帯増加世帯増加世帯増加世帯 増加人口増加人口増加人口増加人口 人口増加率人口増加率人口増加率人口増加率 人員人員人員人員 ／Ｋ㎡／Ｋ㎡／Ｋ㎡／Ｋ㎡

1920年10月1日 6,072 35,057 17,563 17,494 － － － 5.8 504

1925年10月1日 7,332 40,183 20,257 19,926 1,260 5,126 14.6% 5.5 578

1930年10月1日 8,025 45,133 22,650 22,483 693 4,950 12.3% 5.6 649

1935年10月1日 9,186 50,798 25,141 25,657 1,161 5,665 12.6% 5.5 730

1940年10月1日 11,126 59,277 29,500 29,777 1,940 8,479 16.7% 5.3 852

1947年10月1日 ... 90,971 ... ... ... 31,694 53.5% ... 1,308

1950年10月1日 19,800 96,878 47,704 49,174 ... 5,907 6.5% 4.9 1,393

1955年10月1日 22,694 109,101 53,567 55,534 2,894 12,223 12.6% 4.8 1,568

1960年10月1日 28,089 124,601 61,058 63,543 5,395 15,500 14.2% 4.4 1,791

1965年10月1日 43,908 175,183 88,314 86,869 15,819 50,582 40.6% 4.0 2,518

1970年10月1日 62,169 228,978 116,298 112,680 18,261 53,795 30.7% 3.7 3,291

1975年10月1日 77,281 265,975 134,919 131,056 15,112 36,997 16.2% 3.4 3,823

1980年10月1日 96,757 300,248 152,281 147,967 19,476 34,273 12.9% 3.1 4,316

1985年10月1日 108,775 328,387 167,306 161,081 12,018 28,139 9.4% 3.0 4,720

1990年10月1日 124,261 350,330 178,914 171,416 15,486 21,943 6.7% 2.8 5,036

1995年10月1日 137,993 368,651 186,962 181,689 13,732 18,321 5.2% 2.7 5,299

2000年10月1日 148,455 379,185 190,927 188,258 10,462 10,534 2.9% 2.6 5,450

2005年10月1日 161,232 396,014 198,365 197,649 12,777 16,829 4.4% 2.5 5,692

2010年10月1日 171,981 409,657 203,778 205,879 10,749 13,643 3.4% 2.4 5,888

2011年10月1日 174,752 413,826 205,755 208,071 2,771 4,169 1.0% 2.4 5,948

2012年10月1日 177,240 416,756 206,997 209,759 2,488 2,930 0.7% 2.4 5,990

2013年10月1日 178,887 418,269 207,463 210,806 1,647 1,513 0.4% 2.3 6,012

2014年10月1日 180,758 419,916 208,234 211,682 1,871 1,647 0.4% 2.3 6,036

2015年4月1日2015年4月1日2015年4月1日2015年4月1日 181,653 420,619 208,375 212,244 895 703 0.2% 2.3 6,046

(注)藤沢市の面積は，2014年10月1日付改訂(国土交通省国土地理院公表の面積)により，69.51ｋ㎡から69.57ｋ㎡

に変更となりました。

藤沢市藤沢市藤沢市藤沢市のののの人口人口人口人口とととと世帯数世帯数世帯数世帯数のののの推移推移推移推移

人口人口人口人口 前回調査前回調査前回調査前回調査（（（（前年前年前年前年））））にににに対対対対するするするする増加増加増加増加

年次別年次別年次別年次別 世帯数世帯数世帯数世帯数


